

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Maio/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ADAGIL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	CONSERTOS		1,000	2.990,0000	2.990,00
ADAGIL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	MAO DE OBRA CONSERTO DE AR CONDICIONADO		1,000	4.790,0000	4.790,00
ADAM DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	Creme industrial - protetor para mãos contra óleos e graxas - 200 gr - com Certificado de Aprovação emitido pelo Ministério do Trabalho (CA).		10,000	6,4000	64,00
ADAM DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	Máscara solda - com a proteção dos olhos e face do usuário contra impactos de partículas volantes multi-direcionais e radiações provenientes de serviços de soldagem - com Certificado de Aprovação emitido pelo Ministério do Trabalho (CA).		15,000	12,0000	180,00
ADAM DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	Protetor facial de segurança - constituído de coroa e carneira de plástico, com regulagem de tamanho através de ajuste simples, incolor - com certificado de aprovação emitido pelo Ministério do Trabalho. (CA).		10,000	11,9000	119,00
ASSOCIACAO DOS ARBITROS DO MEIO OESTE C.	SERVIÇOS DE ARBITRAGEM PARA A 43ª OLIEJHO - 02 árbitros e 01 apontador - Modalidade: Futsal Masc. /Fem. - Tempo de jogo: 02 períodos de 13 min.		80,000	65,0000	5.200,00
ASSOCIACAO DOS ARBITROS DO MEIO OESTE C.	SERVIÇOS DE ARBITRAGEM PARA CAMPEONATO DE FUTSAL FEMININO - 02 árbitros e 01 apontador - Modalidade: Futsal Masc. - Tempo de jogo: 02 períodos de 20 min.		26,000	175,0000	4.550,00
ASSOCIACAO DOS ARBITROS DO MEIO OESTE C.	SERVIÇOS DE ARBITRAGEM PARA JOGOS INTER BAIRROS - 02 árbitros - Modalidade: Bocha Masc./Fem. - Tempo de jogo: individual, duplas e trios, até 12 pontos		30,000	65,0000	1.950,00
ASSOCIACAO DOS ARBITROS DO MEIO OESTE C.	SERVIÇOS DE ARBITRAGEM PARA JOGOS INTER BAIRROS - 02 árbitros e 01 apontador - Modalidade: Futebol Suíço - Tempo de jogo: 02 períodos de 20 min.		34,000	200,0000	6.800,00
ASSOCIACAO DOS ARBITROS DO MEIO OESTE C.	SERVIÇOS DE ARBITRAGEM PARA JOGOS INTER BAIRROS - 02 árbitros e 01 apontador - Modalidade: Futsal Masc. - Tempo de jogo: 02 períodos de 20 min.		26,000	180,0000	4.680,00
ASSOCIACAO DOS ARBITROS DO MEIO OESTE C.	SERVIÇOS DE ARBITRAGEM PARA JOGOS INTER BAIRROS - 04 árbitros - Modalidade: Bolão Masc. / Fem.		26,000	75,0000	1.950,00
AUTO CENTER JOACABA LTDA - ME	PEÇAS DIVERSAS PARA O VEÍCULO		1,000	5.638,0000	5.638,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	ARGAMASSA SUPER LIGA AC III - 20 KILOS		1.860,000	17,9000	33.294,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	ARGAMASSA USO INTERNO AC I - SACO COM 20 KILOS		2.360,000	6,4000	15.104,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	IMPERMEABILIZANTE - 18 KG - 1º LINHA - Aditivo que impermeabiliza concreto e argamassa pela redução do ângulo de molhagem dos poros dos substratos. pode ser adicionado ao concreto ou utilizado para preparar argamassa impermeável de revestimento diretamente. Evita eflorescências. Indicado para reservatórios e canalizações de água, revestimentos externos, pisos e paredes em contato com a umidade do solo, assentamento de tijolos nos alicerces, concreto impermeável.		180,000	59,8300	10.769,40
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Lixa para madeira (amarela) - 150		320,000	0,5500	176,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Prego 22 x 54		500,000	6,7000	3.350,00
CAMAJUR MANG.VED.HIRAUICAS LTDA	PEÇAS DIVERSAS PARA VEÍCULOS		1,000	1.839,2000	1.839,20
CAMAJUR MANG.VED.HIRAUICAS LTDA	PEÇAS DIVERSAS PARA VEÍCULOS		1,000	2.216,0000	2.216,00
CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEÍCULOS LTDA	PEÇAS DIVERSAS PARA O VEÍCULO		1,000	902,6900	902,69
CARBONI VEICULOS LTDA	MAO DE OBRA - MECANICA		1,000	96,0000	96,00
CARBONI VEICULOS LTDA	PEÇAS DIVERSAS PARA O VEÍCULO		1,000	207,9800	207,98
CCD FOTOGRAFIAS LTDA- EPP	MOLDURA 30X40		3,000	37,0000	111,00
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - M	Avental de PVC - forrado em poliéster - com Certificado de Aprovação emitido pelo Ministério do Trabalho (CA).		18,000	5,2000	93,60

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Maio/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - M	Bota de PVC - cano longo - revestida em algodão - antimicrobiana. NUMERAÇÃOQTDE. 35 02 3602 3802 4008 4204 4302		20,000	19,0000	380,00
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - M	Luva de Látex Natural - palma antideslizante - com Certificado de Aprovação emitido pelo Ministério do Trabalho (CA) - tamanho M (25) e G (25).		50,000	1,9500	97,50
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - M	Luva de PVC - 36 cm - palma áspera - com Certificado de Aprovação emitido pelo Ministério do Trabalho (CA).		20,000	8,0000	160,00
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - M	Óculos de segurança incolor - anti-embaçante - proteção dos olhos contra impacto de partículas volantes multidirecionais - armação e lente incolor - com Certificado de Aprovação emitido pelo Ministério do Trabalho (CA).		30,000	3,2000	96,00
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - M	Perneira de Raspa - fechamento em velcro - com Certificado de Aprovação emitido pelo Ministério do Trabalho (CA).		10,000	18,5000	185,00
CHAVEMAQ COM. DE BALANÇAS EQUIP. ESCRITÓ	CÓPIAS DE CHAVES		1,000	66,0000	66,00
CHAVEMAQ COM. DE BALANÇAS EQUIP. ESCRITÓ	CÓPIAS DE CHAVES		1,000	96,0000	96,00
CHAVEMAQ COM. DE BALANÇAS EQUIP. ESCRITÓ	CÓPIAS DE CHAVES		1,000	18,0000	18,00
CHAVEMAQ COM. DE BALANÇAS EQUIP. ESCRITÓ	CÓPIAS DE CHAVES		1,000	66,0000	66,00
COLOMBO ACRILICOS LTDA - ME	TROFÉU EM ACRÍLICO, com as seguintes características: "Peça acrílica com polimento, na dimensão de 300 x 200 x 8 mm, com recorte e desenho vazado na peça, impressão de 03 logomarcas com tinta vinílica e fundo de tinta automotiva. "Peça acrílica recortada, polida, com diâmetro de 80 mm e espessura de 8 mm, com impressão da logomarca do evento, sem serigrafia e fundo de tinta. "Base em acrílico, com polimento, na dimensão de 200 x 80 x 8 mm, com impressão da colocação em serigrafia e fundo de tinta automotiva.		250,000	56,0000	14.000,00
CONCRETOS CRUZEIRO INDUSTRIA E COMERCIO	TUBO DE CONCRETO - Ø 50 CM X 1,00 M		300,000	95,0000	28.500,00
CONCRETOS CRUZEIRO INDUSTRIA E COMERCIO	TUBO DE CONCRETO - Ø 40 CM X 1,00 M		1.150,000	35,0000	40.250,00
CONCRETOS CRUZEIRO INDUSTRIA E COMERCIO	TUBO DE CONCRETO - Ø 80 CM X 1,00 M		200,000	223,0000	44.600,00
CONCRETOS CRUZEIRO INDUSTRIA E COMERCIO	TUBO DE CONCRETO Ø 1,00 M X 1,00 M		250,000	295,0000	73.750,00
DALLASIL FAB. DE ESQUADRIAS METÁLICAS LTD, DE MARCO LTDA	ESTRUTURA METALICA		1,000	4.800,0000	4.800,00
	Veículo tipo picape, semi novo, ano/modelo mínimo 2012, quilometragem máxima de 30.000 quilômetros, com as seguintes características mínimas: "Motor mínimo 1.4 a gasolina ou bi combustível; "Câmbio mecânico manual com, no mínimo, 05 marchas a frente e 01 a ré; "Freios dianteiros a disco ventilado com sistema ABS; "02 portas dianteiras para motorista e acompanhante; "Trava elétrica das portas com alarme; "Vidros das portas dianteiras com sistema elétrico; "Retrovisores externos com comando interno; "Ar quente com sistema de recirculação do ar; "Direção hidráulica ou eletro-hidráulica; "Radio AM\FM estéreo com CD player, mínimo 02 alto falantes dianteiros. "Bancos dianteiros individuais reclináveis com ajuste longitudinal de infinitas posições e apoios sólidos para cabeça com regulagem de altura. "Banco do motorista com regulagem de altura; "Cintos de segurança dianteiros 03 pontos com regulagem de altura; "Chapa de proteção para caixa de câmbio e cárter do motor; "Volume da caçamba de, no mínimo, 650 litros. "Sobre tapetes de borracha; "Protetor de caçamba + lona marítima; "Grade protetora do vidro traseiro e porta escada. "Ganchos para amarração de carga na caçamba; "Engate para reboque. "Revisado, em perfeito estado de conservação, lataria intacta.		1,000	34.000,0000	34.000,00
DOUGLAS L. CASTANHEIRA - EPP	ARMAÇÃO GALVANIZADA - 1 ELEMENTO		300,000	3,4500	1.035,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Maio/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
DOUGLAS L. CASTANHEIRA - EPP	BOLSA DE LIGACAO PARA VASO SANITÁRIO 1. 1/2		500,000	1,1500	575,00
DOUGLAS L. CASTANHEIRA - EPP	CANALETA SISTEMA X 10 X 20 - 2.10 MTS		1.500,000	2,5200	3.780,00
DOUGLAS L. CASTANHEIRA - EPP	INTERRUPTOR 02 TECLAS - SISTEMA X		50,000	6,2500	312,50
DOUGLAS L. CASTANHEIRA - EPP	INTERRUPTOR 03 TECLAS - SISTEMA X		50,000	8,8000	440,00
DOUGLAS L. CASTANHEIRA - EPP	LÂMPADA FLUORESCENTE 32 W		1.800,000	3,0500	5.490,00
DOUGLAS L. CASTANHEIRA - EPP	LAVATORIO LOUCA BRANCA SEM COLUNA MIN 43 X 36 CM		200,000	41,2500	8.250,00
DOUGLAS L. CASTANHEIRA - EPP	LUMINÁRIA FLUORESCENTE COMERCIAL BRANCA 2 X 40W, SOBREPOR, COMPLETA (CALHA, LÂMPADAS, REATORES, SOQUETE)		400,000	43,7500	17.500,00
DOUGLAS L. CASTANHEIRA - EPP	Parafuso com porca para armação - ½ x 200		200,000	4,9200	984,00
DOUGLAS L. CASTANHEIRA - EPP	REATOR ELETRÔNICO 2X32 W		300,000	13,2000	3.960,00
DOUGLAS L. CASTANHEIRA - EPP	REATOR ELETRÔNICO 2X40 W		600,000	12,1500	7.290,00
DOUGLAS L. CASTANHEIRA - EPP	RECEPTÁCULO PARA LÂMPADA FLUORESCENTE		1.000,000	1,2000	1.200,00
DOUGLAS L. CASTANHEIRA - EPP	SERRA AÇO RÁPIDO 12" x 1"		200,000	2,4700	494,00
DOUGLAS L. CASTANHEIRA - EPP	SIFÃO SANFONADO		200,000	3,0500	610,00
DOUGLAS L. CASTANHEIRA - EPP	TORNEIRA ELÉTRICA DE PAREDE 220V		62,000	49,2000	3.050,40
DUPA COML DE PECAS LTDA	CONCERTO DE ELETRODOMÉSTICOS		1,000	115,0000	115,00
EDITORIA MAISSC LTDA	LIVRO - CARNAVAL DOS MUNICIPIOS CATARINENSES		22,500	350,0000	7.875,00
ELIANE CARON MACAGNAN - FOTOGRAFIAS	ACERVO FOTOGRAFICO HISTORICO		1,000	5.000,0000	5.000,00
ELOI PAULO PETRY - ME	PEÇAS DIVERSAS PARA VEÍCULOS		1,000	25.881,7500	25.881,75
ELOI PAULO PETRY - ME	PEÇAS DIVERSAS PARA VEÍCULOS		1,000	4.507,2100	4.507,21
ETREX EMPREENDIMENTOS E PARTICIPACOES L	Locação do imóvel localizado na Rua Treze de Maio, nº 64, Centro, Joaçaba, com área de 527,50 m², de propriedade da locadora, conforme matrícula 9.533 do Registro de Imóveis 1º Ofício, destinado ao desenvolvimento das atividades da Casa da Cultura Rogério Sganzerla.		12,000	2.300,0000	27.600,00
FABRIKA MOBILI INDUSTRIA E COMERCIO DE MO	MOVEIS SOB MEDIDA		1,000	6.950,0000	6.950,00
FEDERACAO CATARINENSE DE BADMINTOM	INSCRIÇÕES		1,000	600,0000	600,00
FUNDO DE MATERIAIS PUBL. E IMPRESSOS OFIC	Publicação dos atos oficiais exarados pela Administração Pública Municipal, em órgão de imprensa escrita (jornal de circulação estadual), que circule em todos os dias úteis da semana, considerando-se: Letra: tamanho 8,0 Entrelinha: normal Espaçamento de caracteres: normal Largura da coluna, considerando-se as margens respectivas, sendo: "1 coluna = 4,9cm "2 colunas = 10,2cm "3 colunas = 15,5cm "4 colunas = 20,8cm "5 colunas = 26,1cm		1,000	4.000,0000	4.000,00
FUNDO PARA MELHORIA DA SEGURANÇA PÚBLIC	LICENCIAMENTO DE VEICULOS		2,000	67,1600	134,32
FUNDO PARA MELHORIA DA SEGURANÇA PÚBLIC	LICENCIAMENTO DE VEICULOS		5,000	67,1600	335,80
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	ACO CA50 1/2 ( 12 MM - 12 METROS		450,000	39,5600	17.802,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	AÇO CA50 5/8 ( 16 MM ) - 12 METROS		540,000	62,6300	33.820,20
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	AREIA MÉDIA		1.900,000	105,0000	199.500,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	ARGAMASSA USO EXTERNO AC II - SACO COM 20 KILOS		2.360,000	12,5000	29.500,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	BOCAL - PORTA LÂMPADA INCANDESCENTE		300,000	1,7500	525,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	BUCHA ALUMÍNIO 3/4"		200,000	0,4500	90,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	BUCHA DE NYLON 10 mm		200,000	0,3500	70,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	CABO CCI 40 MM2 X 02 PARES		3.500,000	0,3000	1.050,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	Cabo multiplexado 2 x 10 monofásico preto		3.000,000	1,9000	5.700,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	CAIXA D'AGUA 1.000 LTS EM POLIETILENO COM TAMPA		20,000	210,0000	4.200,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	CAIXA D'ÁGUA 500 LTS EM POLIETILENO COM TAMPA		20,000	150,0000	3.000,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	CAIXA DE ATERRAMENTO PVC GRANDE		100,000	6,9000	690,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Maio/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	CAIXA DE DESCARGA EXTERNA - BRANCA		400,000	12,0000	4.800,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	Caixa padrão para canaleta 20/50 mm - SE Fame		500,000	1,5000	750,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	CAIXA PADRAO TRIFASICA ALUMINIO		50,000	69,0000	3.450,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	CAIXA PARA 12 DISJUNTORES EMBUTIR COM BARRAMENTO		50,000	98,8000	4.940,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	CANALETA SISTEMA X 50X20 - 2.10 MTS - com tampa e divisória		500,000	15,0000	7.500,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	CANTONEIRA DE PVC		2.020,000	14,5000	29.290,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	CHUVEIRO ELETRICO 03 TEMPERATURAS 220 V		200,000	22,0000	4.400,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	CIMENTO PORTLAND CP II - Z 32 - 50 KG		5.100,000	28,0000	142.800,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	CONJUNTO INTERRUPTOR SIMPLES +PARALELO + TOMADA		200,000	9,7900	1.958,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	Cumeira fibrocimento normal		2.540,000	23,5000	59.690,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	CURVA 180º 1"		200,000	1,8000	360,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	CURVA 180º CONDUITE ¾"		200,000	0,7900	158,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	CURVA 90 º 3/4		200,000	1,0000	200,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	DISJUNTOR MONOFÁSICO 30 A - DIN		120,000	5,8000	696,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	ENGATE FLEXÍVEL PVC 1/2" x 40 cm		100,000	1,7000	170,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	ENGATE FLEXIVEL PVC 1/2X30 CM		100,000	1,5000	150,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	Espelho cego 4 x 2		300,000	1,3800	414,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	Fechadura de cilindro para porta externa		105,000	21,5000	2.257,50
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	Fechadura de cilindro para porta interna		110,000	16,0000	1.760,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	FIO DE ATERRAMENTO 2,5 MM, FLEXÍVEL		1.000,000	0,6000	600,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	FIO PARALELO 2X1,5 MM		1.000,000	0,7000	700,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	FIO PARALELO 2X2,5 MM		1.000,000	1,0000	1.000,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	FITA VEDA ROSCA - 18MM X 25 M		205,000	2,4500	502,25
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	FORRO DE PVC LINEAR -- 20 CM		3.060,000	9,9000	30.294,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	HASTE TERRA COM CONECTOR 2,00 X 2,40 M		100,000	21,0000	2.100,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	IMPERMEABILIZANTE PARA PAREDE - 3,6 LITROS - 1ª LINHA. PINTURA IMPERMEÁVEL, ELÁSTICA, DE BASE ACRÍLICA.		205,000	24,0000	4.920,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	INTERRUPTOR 01 TECLA - SISTEMA X		50,000	4,0000	200,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	ISOLADOR PARA ARMAÇÃO GALVANIZADA 01 ELEMENTO		100,000	3,2500	325,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	ISOLADOR PLÁSTICO / COM PREGO		200,000	0,2200	44,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	JOELHO 90 SOLDÁVEL 20 MM		200,000	0,1900	38,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	JOELHO 90 ESGOTO 100 MM		200,000	2,0500	410,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	JOELHO 90 ESGOTO 40 MM		200,000	0,3500	70,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	JOELHO 90 ESGOTO 50 MM		200,000	0,7500	150,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	JOELHO 90 SOLDÁVEL 25 MM		200,000	0,2000	40,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	LAMPADA DICROICA ROSQUEÁVEL 220 W		50,000	5,0000	250,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	LAMPADA INCANDESCENTE - 100 WTS		1.300,000	2,1600	2.808,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	LUVA CONDUITE 3/4		100,000	0,5000	50,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	LUVA ESGOTO 100 MM		100,000	2,0000	200,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	LUVA ESGOTO 40 MM		100,000	0,3500	35,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	LUVA ESGOTO 50 MM		100,000	1,1000	110,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	LUVA PVC SOLDÁVEL 20 MM		100,000	0,1800	18,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	LUVA PVC SOLDÁVEL 25 MM		100,000	0,2000	20,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	LUVA PVC SOLDÁVEL 40 MM		100,000	1,0900	109,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	LUVA PVC SOLDÁVEL 50 MM		100,000	1,1500	115,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	LUVA PVC SOLDÁVEL LR 20 X 1/2		100,000	0,4400	44,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	LUVA PVC SOLDÁVEL LR 25X1/2		100,000	0,6000	60,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	Martelo unha 25 mm - cabo de madeira		5,000	16,7900	83,95

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Maio/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	MASSA CORRIDA PVA - 3,6 LITROS 1ª LINHA		280,000	7,5000	2.100,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	MASSA CORRIDA PVA - LATA COM 18 LITROS- 1ª LINHA		230,000	18,0000	4.140,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	Parafuso ch Philips 4,0 x 35 mm		1.000,000	0,2700	270,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	PINO MACHO REFORÇADO		160,000	2,8500	456,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	PISO CERAMICO COMERCIAL 45X45		3.350,000	8,0000	26.800,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	Porta interna de madeira - MDF - 0,70 x 2,10 m x 0,35 mm (L x A x E) - com marco e fechadura de cilindro		200,000	155,0000	31.000,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL PVC 20 mm		200,000	3,0000	600,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	REJUNTE FLEXIVEL - 05 kg		210,000	9,5000	1.995,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	REPARO VÁLVULA DE DESCARGA DOCOL		200,000	20,0000	4.000,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	ROLDANA PORCELANA 72 x 72		300,000	3,2000	960,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	SELADOR ACRÍLICO - 3,6 LITROS - 1ª LINHA. COMPOSIÇÃO BÁSICA: RESINA À BASE DE DISPERSÃO AQUOSA DE COPOLÍMERO ESTIRENO-ACRÍLICO, PIGMENTOS ISENTOS DE METAIS PESADOS, CARGAS MINERAIS INERTES, HIDROCARBONETOS ALIFÁTICOS, GLICÓIS E TENSOATIVOS ETOXILADOS. INDICADO PARA UNIFORMIZAR A ABSORÇÃO E SELAR PAREDES DE REBOCO, MASSA CORRIDA E BLOCOS DE CONCRETO, EM AMBIENTES EXTERNOS E INTERNOS QUE NUNCA FORAM PINTADOS.		470,000	15,0000	7.050,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	SOLVENTE - 05 LITROS - 1ª LINHA. COMPOSIÇÃO BÁSICA: À BASE DE SOLVENTES ALIFÁTICOS E AROMÁTICOS. ISENTO DE ÁLCOOL, BENZENO OU QUEROSENE. INDICADO PARA A DILUIÇÃO DE ESMALTES SINTÉTICOS, TINTAS A ÓLEO, VERNIZES E COMPLEMENTOS À BASE DE RESINA ALQUÍDICA. TAMBÉM É INDICADO PARA A LIMPEZA DE EQUIPAMENTOS DE PINTURA UTILIZADOS COM TAIS PRODUTOS.		270,000	26,0000	7.020,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	SOLVENTE - 900 ML - 1ª LINHA. COMPOSIÇÃO BÁSICA: À BASE DE SOLVENTES ALIFÁTICOS E AROMÁTICOS. ISENTO DE ÁLCOOL, BENZENO OU QUEROSENE. INDICADO PARA A DILUIÇÃO DE ESMALTES SINTÉTICOS, TINTAS A ÓLEO, VERNIZES E COMPLEMENTOS À BASE DE RESINA ALQUÍDICA. TAMBÉM É INDICADO PARA A LIMPEZA DE EQUIPAMENTOS DE PINTURA UTILIZADOS COM TAIS PRODUTOS.		370,000	5,0000	1.850,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	Soquete fixo para lâmpada		200,000	1,9800	396,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	STARTER LÂMPADA 15/20 W		300,000	0,8500	255,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	TEE SOLDÁVEL 25 MM		200,000	0,3000	60,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	Telha fibrocimento 6 mm x 2,13 m		2.540,000	31,0000	78.740,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	TELHA FIBROCIMENTO 6MM X 1,53M		2.540,000	25,0000	63.500,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	TIJOLO 06 FUIROS - 9 X 14 X 25 CM		46.000,000	0,4700	21.620,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	TINTA A ÓLEO - 3,6 LITROS - 1ª LINHA. COMPOSIÇÃO BÁSICA: RESINA ALQUÍDICA À BASE DE ÓLEO VEGETAL SEMI SECATIVO, PIGMENTOS ORGÂNICOS E INORGÂNICOS, CARGAS MINERAIS INERTES, HIDROCARBONETOS ALIFÁTICOS, SECANTES ORGANO-METÁLICOS. ISENTA DE BENZENO. INDICADA PARA PINTURA EM MADEIRA, FERRO, ALUMÍNIO E GALVANIZADOS. INTERIOR E EXTERIOR. ACABAMENTO: BRILHANTE.		660,000	20,5000	13.530,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Maio/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	TINTA PARA PISOS - 3,6 LITROS - 1ª LINHA. COMPOSIÇÃO BÁSICA: RESINA À BASE DE DISPERSÃO AQUOSA DE COPOLÍMERO ESTIRENO ACRÍLICO, PIGMENTOS ISENTOS DE METAIS PESADOS, CARGAS MINERAIS INERTES, GLICÓIS, TENSOATIVOS CARBOXILADOS, BACTERICIDAS E FUNGICIDAS (A BASE DE ISOTIAZOLONAS). INDICADA PARA PISOS INTERNOS E EXTERNOS, CIMENTADOS, ÁREAS DE LAZER, QUADRAS POLIESPORTIVAS, ESCADAS, VARANDAS E OUTRAS SUPERFÍCIES DE CONCRETO RÚSTICO, LISO, OU AINDA, PARA REPINTURA DE PISOS. ACABAMENTO: FOSCO.		235,000	18,5000	4.347,50
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	TOMADA SIMPLES - SISTEMA X		250,000	5,1500	1.287,50
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	TORNEIRA DE METAL AUTOMÁTICA PARA LAVATÓRIO		50,000	65,0000	3.250,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	TORNEIRA DE PVC PARA LAVATÓRIO ½"		200,000	5,5500	1.110,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	TUBO CONDUITE, ¾" - 3 MT		100,000	3,2000	320,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	TUBO CONDUITE, 1 ½" - 3MT		100,000	5,3000	530,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	TUBO DE CONCRETO - Ø 30 CM X 1,00 M		1.150,000	25,0000	28.750,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	Tubo esgoto 100 mm		200,000	5,5000	1.100,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	Tubo esgoto 40 mm		200,000	2,2000	440,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	Tubo esgoto 50 mm		200,000	3,8500	770,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	TUBO SOLDÁVEL - 20 MM		200,000	1,2500	250,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	TUBO SOLDÁVEL - 40 MM		200,000	3,9000	780,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	TUBO SOLDÁVEL 25 MM		200,000	1,3000	260,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	VÁLVULA PARA LAVATÓRIO COM UNHO SEM LADRÃO		200,000	1,2000	240,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	Verniz Copal - 3,6 litros - 1ª linha - produto a base de resina alquídica para dar acabamento a superfícies de madeira em ambientes internos.		90,000	33,0000	2.970,00
GM SOM LTDA.	CONTROLES		4,000	45,0000	180,00
GM SOM LTDA.	VIDEO PORTEIRO		1,000	595,0000	595,00
GRAFICA BRINDES JOAÇABA LTDA	CARTAO DE VISITA		5.000,000	0,0780	390,00
HERVAL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	AÇO CA50 1/4 (6MM) - 12 METROS		540,000	10,5000	5.670,00
HERVAL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	AÇO CA50 3/8 - ( 10 MM ) 12 METROS		300,000	26,9000	8.070,00
HERVAL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	AÇO CA50 5/16 (8 MM) - 12 METROS		360,000	16,9000	6.084,00
HERVAL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	AÇO CA60 4.2 MM - 12 METROS		830,000	4,9000	4.067,00
HERVAL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	ARAME RECOZIDO Nº 18		320,000	7,3000	2.336,00
HERVAL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	AREIA FINA		600,000	117,0000	70.200,00
HERVAL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	BACIO SANITÁRIO CONVENCIONAL BRANCO		400,000	73,5000	29.400,00
HERVAL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	CABO FLEXÍVEL - 2,5 MM		2.000,000	0,8900	1.780,00
HERVAL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	CABO FLEXIVEL 1,5 MM		2.000,000	0,5900	1.180,00
HERVAL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	CANALETA 50 x 50 mm - 02 METROS		300,000	18,6000	5.580,00
HERVAL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Chave combinada 6 a 31 mm (26 peças)		1,000	52,0000	52,00
HERVAL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	CILINDRO DE FECHADURA		100,000	9,9000	990,00
HERVAL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Fixador cola para pintura à base de cal e tintas em pó - 150 ml		1.480,000	1,0200	1.509,60
HERVAL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	JOELHO 90 ESGOTO 75 MM		200,000	1,9000	380,00
HERVAL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	JOELHO 90 SOLDÁVEL 40 MM		200,000	1,4000	280,00
HERVAL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	JOELHO 90 SOLDÁVEL 50 MM		200,000	1,6000	320,00
HERVAL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	LÂMPADA FLUORESCENTE 40 W		1.650,000	3,8000	6.270,00
HERVAL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	LONA PLASTICA 1 X 6 M		12.000,000	2,3000	27.600,00
HERVAL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	LUVA ESGOTO 75 MM		100,000	2,1000	210,00
HERVAL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	LUVA PVC SOLDÁVEL 32 MM		100,000	0,6000	60,00
HERVAL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	SILICONE 50 GR		200,000	3,1500	630,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Maio/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
HERVAL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	SILICONE BRANCO 280 GR		200,000	11,7000	2.340,00
HERVAL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	TEE SOLDÁVEL 20 MM		200,000	0,3200	64,00
HERVAL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	TEE SOLDÁVEL 32 MM		200,000	0,9900	198,00
HERVAL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	TEE SOLDÁVEL 40 MM		200,000	3,7000	740,00
HERVAL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	TEE SOLDÁVEL 50 MM		200,000	3,7000	740,00
HERVAL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Tube esgoto 75 mm		200,000	5,8500	1.170,00
HERVAL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	TUBO SOLDÁVEL 50 MM		200,000	6,2000	1.240,00
Idionéia Bragagnollo Horn	Grama Preta - leiva		50,000	15,0000	750,00
Idionéia Bragagnollo Horn	Muda de Buxo grande (Buxus Sempervirens) - 0,40 m		15,000	39,5000	592,50
Idionéia Bragagnollo Horn	Muda de Cica Revoluta - tronco com 0,50 m		20,000	96,0000	1.920,00
Idionéia Bragagnollo Horn	MUDA DE FÊNIX - TRONCO COM 1,0 METRO		20,000	220,0000	4.400,00
Idionéia Bragagnollo Horn	Muda Liriópolis - pote G		30,000	5,7500	172,50
Idionéia Bragagnollo Horn	MUDAS DE FLORES DE EPOCA - com 15 un		2.500,000	7,8000	19.500,00
Idionéia Bragagnollo Horn	MUDAS DE KAIZUCA ( JUNIPERUS CHINENSIS TOLUROSA) - 1,5 metros		20,000	83,0000	1.660,00
KALBRINK - MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EDUC/	BERÇO DE MADEIRA 130 x 60 cm - com grades em MDF na cor branca acetinada, estrado ajustável, sem gavetas; espaçamento das grades laterais no máximo 6,5 cm; o espaçamento entre as grades e o estrado deverá ter no máximo 2,5 cm. Observação: MDF é um painel de fibras de madeira. Caracteriza-se pela sua composição homogênea, o que garante um painel sem defeitos ou imperfeições. Sua maleabilidade garante formas mais bonitas e trabalhadas enquanto sua resistência, durabilidade e suavidade possibilitam excelentes acabamentos com uma facilidade maior de pintura. Os cantos, partes protuberantes, cantoneiras, dobradiças e suportes devem ser chanfrados, ou seja, não devem ter pontas nem arestas, pois dessa forma poderiam machucar o bebê ou manipulador. A altura final das grades deverá possuir 60 cm a partir do estrado. Medidas: 120 x 60 x 130 cm (A x P x L/C) , Com certificação ( selo ) do INMETRO.		40,000	225,5000	9.020,00
LOCOMAQ COMERCIO E LOCAÇÃO DE MAQUINA:	PEÇAS DIVERSAS PARA VEÍCULOS		1,000	6.947,9300	6.947,93
LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EP	ABRAÇADEIRA TIPO U ½"		300,000	0,1500	45,00
LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EP	ABRAÇADEIRA TIPO U 1		300,000	0,1700	51,00
LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EP	ARRUELA ALUMÍNIO 1"		300,000	0,4000	120,00
LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EP	BUCHA DE NYLON 6 mm		2.000,000	0,1900	380,00
LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EP	BUCHA PLÁSTICA - 8 MM		2.000,000	0,0340	68,00
LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EP	Cabo multiplexado 3 x 10 trifásico colorido		3.000,000	3,6000	10.800,00
LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EP	CAL HIDRATADA - SACO COM 20 KILOS		1.840,000	6,8000	12.512,00
LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EP	CAL PARA PINTURA - SACO COM 08 KILOS		1.130,000	5,7000	6.441,00
LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EP	CAL VIRGEM - SACO COM 20 KILOS		1.440,000	6,8000	9.792,00
LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EP	CONECTOR RJ-45 CATEGORIA 5E		600,000	0,3000	180,00
LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EP	PARAFUSO 10 MM		1.000,000	0,4800	480,00
LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EP	PARAFUSO 6 mm		1.000,000	0,1700	170,00
LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EP	PARAFUSO 8 MM		1.000,000	0,2200	220,00
LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EP	PARAFUSO FIXAÇÃO VASO SANITÁRIO 1ª LINHA 02 PEÇAS		300,000	4,0000	1.200,00
LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EP	PARAFUSO GANCHO COM BUCHA 8 MM		200,000	1,6900	338,00
LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EP	PARAFUSO MADEIRA 3,8 X 40		2.000,000	0,3000	600,00
LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EP	Parafuso Phillips para bucha 10 mm.		1.000,000	1,1000	1.100,00
LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EP	Parafuso Phillips para bucha 6 mm.		1.500,000	0,7900	1.185,00
LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EP	Parafuso zincado 5/16 x 250 mm + arruela côncava galvanizada + arruela côncava PVC - para fixação de telhas de fibrocimento		5.900,000	0,5800	3.422,00
LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EP	PREGO 17X27		305,000	6,3000	1.921,50
LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EP	PREGO 18X30		330,000	6,5000	2.145,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Maio/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EP	PREGO 25X72		500,000	7,8300	3.915,00
LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EP	SARRAFO DE PINHO 1" X 0.05 M X 4,20 m- CLASSIFICAÇÃO 3 D2		230,000	8,7000	2.001,00
LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EP	TABUA DE 3ª - 1" X 0,30 X 4,00 M		720,000	46,9000	33.768,00
LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EP	TIJOLO MACIÇO - 10 x 6 x 22 CM		30.000,000	0,4700	14.100,00
LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EP	TOMADA PARA TELEFONE SOBREPOR		250,000	1,3000	325,00
LUIS CESAR REIS - EPP	COLCHONETE, revestido de bagun tipo napa, impermeável (sem zíper), nas cores: azul, amarelo, laranja, verde, vermelho, roxo e rosa. Medidas: 1,30 x 0,60 x 0,10 m (A x L x P). Densidade 23.		650,000	49,9000	32.435,00
LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO 100 MM		300,000	4,7900	1.437,00
LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	ARRUELA ALUMÍNIO 3/4"		300,000	0,2500	75,00
LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	ASSENTO/TAMPO PARA VASO SANITÁRIO UNIVERSAL BRANCO		500,000	10,5000	5.250,00
LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	BROCA VIDEA 8 MM		100,000	4,4500	445,00
LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	BUCHA PLÁSTICA - 10 MM		2.000,000	0,0600	120,00
LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	BUCHA PLASTICA 6MM		2.500,000	0,0300	75,00
LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	Cabo de rede - categoria 5e - para sistemas de cabeamento estruturado para tráfego de voz, dados e imagens, segundo requisitos da norma ANSI TIA EIA 568A, incluindo o adendo 5 (categoria 5e) - cabo de pares trançados compostos de condutores sólidos de cobre nu, 24 AWG, isolados em polietileno especial - capa externa em PVC não propagante à chama, na cor azul, CMX - marcação seqüencial métrica decrescente (305,0 m), com gravação de dia, mês, ano, hora de fabricação		6.100,000	0,7600	4.636,00
LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	CINTA COM PRESILHA DE ALUMINIO PARA POSTE		100,000	0,8800	88,00
LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	Cordoalha de cobre nu - têmpera dura - 35 mm2		1.000,000	10,7500	10.750,00
LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	Cordoalha de cobre nu 50 mm2		150,000	15,9000	2.385,00
LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	DISJUNTOR MONOFÁSICO 10 A - DIN		100,000	5,8500	585,00
LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	DISJUNTOR MONOFÁSICO 20 A - DIN		120,000	5,8500	702,00
LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	DISJUNTOR MONOFÁSICO 50 A - DIN		110,000	7,2900	801,90
LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	DISJUNTOR TRIFÁSICO 30 A - DIN		100,000	30,2900	3.029,00
LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	DISJUNTOR TRIFÁSICO 50 A - DIN		100,000	33,4600	3.346,00
LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	Fio drop para telefone (FEE 100)		1.000,000	0,3500	350,00
LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	FIO FLEXÍVEL 10 mm		1.000,000	3,3200	3.320,00
LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	FIO FLEXÍVEL 2,5 mm		2.000,000	0,7300	1.460,00
LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	FIO FLEXÍVEL 4 mm		1.000,000	1,1000	1.100,00
LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	FIO FLEXÍVEL 6 mm		1.000,000	1,8000	1.800,00
LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	FIO RÍGIDO 10 MM		1.000,000	3,5000	3.500,00
LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	FIO RÍGIDO 4 MM		1.000,000	1,4500	1.450,00
LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	FITA ISOLANTE 19 MM X 20 M		250,000	2,9900	747,50
LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	FITA ISOLANTE AUTO FUSÃO 19 MM X 10 M		250,000	12,7000	3.175,00
LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	Lâmpada dicróica bi pino 220 W		50,000	4,9000	245,00
LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	LAMPADA VAPOR DE SODIO 250 WATTS		1.050,000	21,6300	22.711,50
LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	LIXA AMARELA - 220		100,000	1,8500	185,00
LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	Luminária de emergência, 30 led's, bi volt automático		500,000	25,2000	12.600,00
LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	LUVA CONDUÍTE 1		100,000	0,7900	79,00
LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	MÃO DE OBRA ELETRICA		1,000	3.500,0000	3.500,00
LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	MÃO DE OBRA ELETRICA		1,000	650,0000	650,00
LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	MATERIAL ELETRICO		1,000	1.163,8600	1.163,86
LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	MATERIAL ELETRICO		1,000	455,8000	455,80
LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	PINO FEMEA		160,000	2,5200	403,20
LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	REATOR ELETRÔNICO PARA LÂMPADA DICRÓICA, 1X50W - 220V		50,000	10,5000	525,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Maio/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	SERVIÇOS ELÉTRICOS, compreendendo: a.Verificação corretiva ou preventiva de rede de energia elétrica, fiação de telefonia e cabeamento de rede; b.Substituição de peças e materiais danificados; c.Testes de funcionamento e segurança; d.Ampliação de rede de energia elétrica, fiação de telefonia e cabeamento de rede; e.Demais serviços correlatos.		1.450,000	29,8000	43.210,00
LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	STARTER LÂMPADAS 30/40 W		300,000	0,8700	261,00
LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	TORNEIRA DE PVC PARA JARDIM ½"		200,000	1,3300	266,00
LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	TUBO DESCIDA P/ CAIXA DE DESCARGA EXTERNA - 1.60M		100,000	6,5000	650,00
M.N. SANEAMENTO E CONSTRUÇÃO LTDA	SERVIÇOS E MANUTENÇÃO DE SANEAMENTO		1,000	1,0000	4.371,00
MADEIRAS BRUDALE LTDA.	MARCO DE PORTA		5,000	52,8000	264,00
MADEIRAS BRUDALE LTDA.	PORTA COM FECHADURA E DOBRADIÇA		11,000	195,0000	2.145,00
MADEIRAS BRUDALE LTDA.	VISTA PARA PORTAS		6,000	8,6660	52,00
MASTER EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA -	Avental de raspa - sem manga e sem emenda - costuras com fio 100% algodão - com tira em raspa no pescoço para fixação - tiras laterais em raspa para fixação e ajuste do avental.		8,000	23,6000	188,80
MASTER EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA -	Capa de chuva de segurança - confeccionada em PVC - manga longa - capuz - fechamento frontal com quatro botões plásticos de pressão - com Certificado de Aprovação emitido pelo Ministério do Trabalho (CA). TAMANHOQTDE. P02 M18 G46 GG16 XGG06		88,000	9,5200	837,76
MASTER EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA -	Luva de raspa de couro - curtida ao cromo - tira de reforço entre os dedos polegar e indicador - reforço interno na palma e dedos - cano de 15 cm - tamanho único - com Certificado de Aprovação emitido pelo Ministério do Trabalho (CA).		40,000	8,0000	320,00
MASTER EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA -	Luva de vaqueta - com Certificado de Aprovação emitido pelo Ministério do Trabalho (CA).		40,000	11,5000	460,00
MASTER EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA -	Máscara respiratória PFF2 - para VO - dobrável - com Certificado de Aprovação emitido pelo Ministério do Trabalho (CA).		200,000	1,3000	260,00
MASTER EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA -	Protetor auricular tipo fone - com atenuação de 24 dB - com Certificado de Aprovação emitido pelo Ministério do Trabalho (CA).		50,000	23,3100	1.165,50
MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LT	Bloqueador solar - UVA/UVB - FPS 30 - loção cremosa não oleosa - 120 ml		115,000	5,9000	678,50
MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LT	Botina (sapatão) - em couro, com solado em PU bi densidade, com cadarço, cabedal em raspa, palmilha de montagem em couro - cor preta - com Certificado de Aprovação emitido pelo Ministério do Trabalho (CA). NUMERAÇÃOQTDE. 3509 3603 3703 3806 3915 4048 4123 4227 4314 4403 4502		153,000	25,3000	3.870,90
MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LT	Máscara respiratória PFF1 - para poeiras e névoas - dobrável - com Certificado de Aprovação emitido pelo Ministério do Trabalho (CA).		200,000	1,0000	200,00
MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LT	Óculos de segurança - lente na cor cinza - com Certificado de Aprovação emitido pelo Ministério do Trabalho (CA).		30,000	2,4000	72,00
MIRANDA & MIRANDA COMERCIO DE PECAS E SE	PEÇAS DIVERSAS PARA VEÍCULOS		1,000	1,0000	8.415,17

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Maio/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MODELO PNEUS LTDA	Pneu 205/55x17 - Radial		12,000	696,0000	8.352,00
MODELO PNEUS LTDA	Pneu 295/80 R 22.5 - borrachudo - misto		4,000	1.238,0000	4.952,00
NATIVA COMERCIO DE TINTAS LTDA - ME	Rolo para pintura - espuma - 23 cm - com cabo		380,000	9,0000	3.420,00
NATIVA COMERCIO DE TINTAS LTDA - ME	ROLO PARA PINTURA - LÃ - 23 CM - COM CABO		280,000	19,0000	5.320,00
NATIVA COMERCIO DE TINTAS LTDA - ME	Tinta acrílica - 18 litros - 1ª linha. Composição básica: resina à base de dispersão aquosa de copolímero estireno acrílico, pigmentos isentos de metais pesados, cargas minerais inertes, hidrocarbonetos alifáticos, glicóis e tensoativos etoxilados e carboxilados. Indicada para paredes externas e internas (reboco), massa acrílica, texturas, concreto, fibrocimento e superfícies internas de massa corrida, gesso e repintura sobre tintas PVA ou acrílicas. Acabamento: semibrilho.		720,000	129,0000	92.880,00
NATIVA COMERCIO DE TINTAS LTDA - ME	TINTA ESMALTE SINTÉTICO - 3,6 LITROS - 1ª LINHA. COMPOSIÇÃO BÁSICA: RESINA ALQUÍDICA À BASE DE ÓLEO VEGETAL SEMI SECATIVO, PIGMENTOS ORGÂNICOS E INORGÂNICOS, CARGAS MINERAIS INERTES, HIDROCARBONETOS ALIFÁTICOS, SECANTES ORGANO-METÁLICOS. ISENTA DE BENZENO. INDICADA PARA PINTURA EM MADEIRA E METAIS. ACABAMENTO: FOSCO.		500,000	39,9000	19.950,00
NATIVA COMERCIO DE TINTAS LTDA - ME	TINTA PARA PISOS - 18 LITROS - 1ª LINHA. COMPOSIÇÃO BÁSICA: RESINA À BASE DE DISPERSÃO AQUOSA DE COPOLÍMERO ESTIRENO ACRÍLICO, PIGMENTOS ISENTOS DE METAIS PESADOS, CARGAS MINERAIS INERTES, GLICÓIS, TENSOATIVOS CARBOXILADOS, BACTERICIDAS E FUNGICIDAS (A BASE DE ISOTIAZOLONAS). INDICADA PARA PISOS INTERNOS E EXTERNOS, CIMENTADOS, ÁREAS DE LAZER, QUADRAS POLIESPORTIVAS, ESCADAS, VARANDAS E OUTRAS SUPERFÍCIES DE CONCRETO RÚSTICO, LISO, OU AINDA, PARA REPINTURA DE PISOS. ACABAMENTO: FOSCO.		370,000	119,0000	44.030,00
NATIVA COMERCIO DE TINTAS LTDA - ME	TINTA PARA SINALIZAÇÃO HORIZONTAL VIÁRIA, A BASE DE RESINA ACRÍLICA EMULSIONADA EM ÁGUA, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT/NBR 13699 E DENIT 276/00 - CORES: BRANCA E AMARELA - COM 18 LITROS.		190,000	209,0000	39.710,00
NATIVA COMERCIO DE TINTAS LTDA - ME	Verniz marítimo - 3,6 litros - 1ª linha - composição: resina alquídica à base de óleo vegetal semi-secativo, hidrocarbonetos alifáticos, cargas sintéticas (fosco), pigmento inorgânico, e secantes organometálicos. Isento de benzeno e metais pesados.		110,000	49,0000	5.390,00
NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECI	Adaptador para tomada 02 pinos		220,000	4,4000	968,00
NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECI	Alicate bomba d'água 10" - cabo emborrachado - mínimo de 16 níveis de encaixe		2,000	31,5000	63,00
NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECI	ALICATE UNIVERSAL 8" com isolamento		10,000	15,0000	150,00
NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECI	BLOCO DE CONCRETO 14 X 19X 39 CM		60.000,000	1,9900	119.400,00
NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECI	BROCA VIDEA 10MM		100,000	6,0000	600,00
NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECI	BROCA VIDEA 6,0 MM		100,000	2,9000	290,00
NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECI	Cumeeira articulada fibrocimento para telha 6 mm		2.540,000	31,9000	81.026,00
NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECI	Espelho cego 4 x 4		300,000	2,7200	816,00
NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECI	LUMINÁRIA FLUORESCENTE COMERCIAL BRANCA 4x40W, SOBREPOR, COMPLETA (CALHA, LÂMPADAS, REATORES, SOQUETE)		200,000	81,0000	16.200,00
NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECI	Massa a óleo para madeira - à base de resina alquídica longa em óleo - 3,6 litros - 1ª linha		160,000	27,8000	4.448,00
NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECI	PARAFUSO COM ARRUELA PARA POSTE 20 CM		100,000	5,8000	580,00
NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECI	ROLO PARA PINTURA - LÃ - COM CABO - 9 CM		380,000	5,0000	1.900,00
NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECI	ROLO PARA PINTURA - ESPUMA - 5 CM - COM CABO		180,000	1,9900	358,20
NICOLE QUINTANILHA ZANINI - ME	UNIFORME		3,000	1.782,0000	5.346,00
ONSEG SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA E SEGURANÇA	INSTALAÇÃO - CAMERAS DE MONITORAMENTO - COMODATO		1,000	4.119,0000	4.119,00
OURO TUBOS LTDA - EPP	TUBO DE CONCRETO - Ø 60 CM X 1,00 M		500,000	86,9000	43.450,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Maio/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PEDREIRA CALDART LTDA - EPP	BRITA 3/8 (9,52 MM)		250,000	78,0000	19.500,00
PEDREIRA CALDART LTDA - EPP	BRITA GRADUADA - FAIXA "A" - DENIT		500,000	77,0000	38.500,00
PEDREIRA CALDART LTDA - EPP	BRITA GRADUADA DE SEGUNDA CATEGORIA		13.000,000	58,0000	754.000,00
PEDREIRA CALDART LTDA - EPP	BRITA I (19,5 MM)		3.200,000	52,0000	166.400,00
PEDREIRA CALDART LTDA - EPP	BRITA II		1.425,000	50,0000	71.250,00
PEDREIRA CALDART LTDA - EPP	PEDRA RACHÃO		300,000	47,0000	14.100,00
PEDREIRA CALDART LTDA - EPP	PÓ DE PEDRA		1.375,000	75,0000	103.125,00
PEDREIRA JOACABA LTDA	PEDRISCO DE 2ª CATEGORIA COM AREIA		13.300,000	65,0000	864.500,00
PLANALTO PORTAS E ESQUADRIAS DE MADEIR.	CHAPA DE MADERITE - 12 MM - 1,10 X 2,20 M		740,000	28,0000	20.720,00
PLANALTO PORTAS E ESQUADRIAS DE MADEIR.	Telha fibrocimento 6 mm x 1,22 m		1.270,000	25,5000	32.385,00
REALMAC MAQ. EQUIP. PARA ESCRITORIO LTDA	MULTIFUNCIONAL o Multifuncional sem fio para impressão de rotina e de fotos; o Velocidade de impressão: até 29 ppm em preto e 23 ppm em cores - fotos em cores em aproximadamente 29 segundos o Digitalização: até 1200 x 2400 dpi; o Cópia: resolução de até 1200 x 1200 dpi; o Manuseio do papel: bandeja de entrada para 80 folhas, bandeja de fotos para 15 folhas o Conectividade: 1 USB 2.0, Wireless 802.11g o Volume mensal (ciclo de serviço): até 1.000 páginas o Recursos: LCD (gráficos em cores) de 1,45". Garantia mínima do fabricante		1,000	1,0000	2.350,00
REALMAC MAQ. EQUIP. PARA ESCRITORIO LTDA	TONER		1,000	225,0000	225,00
REALMAC MAQ. EQUIP. PARA ESCRITORIO LTDA	TRANSFORMADOR		1,000	150,0000	150,00
RECH AUTO CENTER LTDA - ME	PEÇAS DIVERSAS PARA O VEÍCULO		1,000	1.265,0000	1.265,00
RECH AUTO CENTER LTDA - ME	PEÇAS DIVERSAS PARA VEÍCULOS		1,000	581,0000	581,00
RECH AUTO CENTER LTDA - ME	PEÇAS DIVERSAS PARA VEÍCULOS		1,000	55,0000	55,00
ROBERTO MISTURA - ME	Cobertor micro fibra infantil, medida mínima de 0,80 x 1,10 m, 100% poliéster, não alérgico.		250,000	18,6800	4.670,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP	CADEIRA DE ALIMENTAÇÃO Para bebês de até 15 kg Assento, encosto e laterais acolchoados em plástico laminado Bandeja e apoio para os pés Fácil de desmontar Cinto de segurança de 05 pontos. Medidas aproximadas: 68 x 105 x 56 cm (L x A x C) Peso aproximado: 5,4 kg		30,000	136,0000	4.080,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP	CARRINHO DE BEBÊ reversível 02 em 01 (pode ser usado como berço e também para passeio). Para bebês de até 15 kg. Encosto reclinável em 04 posições. Cabo reversível. Cinto de segurança de 05 pontos. Acolchoado em tecido removível e lavável e com a função de dupla face. Bandeja do bebê removível e com fácil encaixe de travamento. 04 rodas dianteiras giratórias. 04 rodas traseiras fixas com duplo sistema de freios. Capota retrátil e removível, confeccionada em tecido emborrachado. Medidas aproximadas: 51 x 103,5 x 78 cm (L x A x C) Peso aproximado: 10,2 kg		30,000	315,5000	9.465,00
RT DECORACOES LTDA	CONCERTO DE PERSIANAS		1,000	30,0000	30,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Maio/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
S.J.M. VEICULOS LTDA	Veículo tipo passeio, sedan, novo, zero quilômetro, ano/modelo 2015, com as seguintes características mínimas: "Motor mínimo 1,4 a gasolina ou bi-combustível; "Câmbio mecânico manual com, no mínimo, 05 marchas a frente e 01 a ré; "Freios com sistema ABS - dianteiros a disco ventilado e traseiros a tambor; "Direção hidráulica ou eletro-hidráulica; "04 portas laterais; "Trava elétrica das portas; "Vidros das portas dianteiras com sistema elétrico para subida e descida; "Alarme perimétrico; "Ar condicionado integrado frio/quente; "Ar quente com sistema de recirculação do ar; "Bolsa de ar inflável (air bag) frontal duplo para motorista + acompanhante; "Cintos de segurança dianteiros laterais retráteis, com pré tensionador, 03 pontos; cinto de segurança traseiro central fixo 02 pontos e laterais retráteis 03 pontos; "Desembaçador do vidro traseiro; "Chapa de proteção para caixa de câmbio e cárter do motor; "Sobre tapetes de borracha; "Pintura externa sólida na cor branca; "Radio AM\FM estéreo com CD player, mínimo 02 alto falantes dianteiros e 02 traseiros.		1,000	39.500,0000	39.500,00
SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEC	DPVAT COTA ÚNICA 2013 PLACA LWS-4435		1,000	109,9600	109,96
SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEC	DPVAT COTA ÚNICA 2013 PLACA LYV-4455		1,000	110,3800	110,38
SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEC	DPVAT COTA ÚNICA 2013 PLACA LYV-4545		1,000	109,9600	109,96
SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEC	DPVAT COTA ÚNICA 2013 PLACA MEE-8495		1,000	109,9600	109,96
SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEC	DPVAT COTA ÚNICA QHC 1095		1,000	109,9600	109,96
SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEC	SEGURO DPVAT		2,000	246,4800	492,96
SERVIÇO SOCIAL DO COMERCIO -SESC	PROJETO INTERCAMBIO ARTISTICO		1,000	7.000,0000	7.000,00
T & Z CONTABILIDADE E ASSESSORIA S/S LTDA	Serviços técnicos especializados de assessoria e consultoria na área contábil, financeira e patrimonial.		12,000	5.600,0000	67.200,00
VERONICA MARIA FERREIRA DE ALBUQUERQUE -	COLCHÃO PARA BERÇO, nas medidas de 130 cm de comprimento x 60 cm de largura e 12 cm de espessura com densidade D18 ou D20 conforme Norma ABNT NBR 13579-2, elaborada no Comitê Brasileiro de Mobiliário (ABNT/CB-15) e pela Comissão e Estudo de Colchão (CE-15.002.04). O colchão deverá ser revestido com material têxtil limpo e sem rasgos, conforme tabela 1 da Norma anteriormente citada. O fechamento do colchão pode ser feito com material têxtil tipo viés. O revestimento será feito com matelassê (acolchoado), costurado ou soldado em material têxtil sobre lâmina de espuma 100 poliuretano. Deverá possuir 51 de viscoso e 49 de poliéster. O revestimento plástico impermeável, que permita lavagem e secagem rápida, deverá ser utilizado em uma das faces. OBS: Os materiais constituintes deverão possuir proteção dupla: ANTIÁCARO e ANTIALÉRGICA. Embalagem: O colchão deverá ser embalado em plástico transparente de forma a impedir a entrada de poeira e insetos.		40,000	67,0000	2.680,00
WILSON ENRICONI - ME	ADESIVO		1,000	148,0000	148,00
YURI A. RIGHI PICCININ & CIA LTDA	BATERIA 12 VOLTS		1,000	100,0000	100,00
YURI A. RIGHI PICCININ & CIA LTDA	MATERIAL DE INFORMATICA		1,000	500,0000	500,00
<b>Total Geral do Mês ----&gt;</b>					<b>4.660.916,05</b>